[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 апреля 2019 г. № 43
Об утверждении плана проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на период ледохода и паводка весной 2019 года

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного материального ущерба, обеспечения безопасности населения в период весеннего паводка, Администрация муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на период ледохода и паводка весной 2019 года (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Тельвисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа
                                              Д.С. Якубович
Приложение №1
к постановлению Администрации

МО «Тельвисочный сельсовет» НАО
от 16.04.2019 № 43
ПЛАН

проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования

«Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на период ледохода и паводка весной 2019 года
	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ
	СРОК ИСПОЛНЕНИЯ
	Отметка об исполнении

	1.
	Создание противопаводковой комиссии для осуществления контроля за подготовкой к паводковому периоду и незамедлительному принятию мер по ликвидации нештатных и аварийных ситуаций.
	Специалист Администрации МО, администраторы населенных пунктов
	до 09.05.2019 г.

	2.
	Проведение заседания противопаводковой комиссии, распределение обязанностей между её членами
	Специалист Администрации МО, администраторы населенных пунктов
	до 09.05.2019 г.

	3.
	Организация круглосуточного наблюдения за состоянием уровня воды. Осуществление замеров уровня воды (3 раза в сутки, в 09.00., 15.00., 20.00.)
	Специалист Администрации МО, администраторы населенных пунктов
	в период паводка

	4.
	Проверка систем оповещения населения
	Специалист Администрации МО, администраторы населенных пунктов
	до 01.05.2019

	5.
	Доведение до населения информации о прогнозе  подъема паводковых вод (два раза в день)
	Специалист Администрации МО, администраторы населенных пунктов
	в период паводка

	6.
	Проведение мероприятий направленных на недопущение попадания в реки и водоемы химически опасных веществ, отходов промышленного и сельскохозяйственного производства
	Директор МП ЗР «Севержилкомсервис»

Директор МКП «Энергия»

Директор ГУП НАО «Ненецкая агропромышленная компания»
	постоянно

	7.
	Организация дежурства членов комиссии по ЧС и ОПБ для оперативного решения возникающих чрезвычайных задач
	Комиссия по ЧС и ОПБ
	в период паводка

	8.
	Осуществление контроль за санитарно-эпидемиологической обстановкой на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО
	Зав. ФАП с. Тельвиска, д. Макарово,
	в период паводка

	9.
	Создание на территории МО запасов:

· продовольствия и товаров первой необходимости;

· топлива для объектов теплоснабжения
· топлива для обслуживания жилфонда
	Руководители торговых точек,

Генеральный директор МП ЗР «Севержилкомсервис»,

Директор МКП «Энергия»

	до 09.05.2019 г.

	10.
	Обследование ЛЭП
	Сотрудники ГУП НАО «Нарьян-Марская электростанция», работники МП ЗР «Севержилкомсервис»
	до 09.05.2019 г

	11.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о правилах поведения и мерах безопасности в период весеннего паводка
	Специалист Администрации МО, администраторы населенных пунктов
	до 09.05.2019 г.

	12.
	Организация вывоза и складирование на незатопляемых площадях кормов, ГСМ и других материальных ценностей
	Руководители организаций
	до 09.05.2019 г.

	13.
	Доведение до сведения населения муниципального образования информации о действии в случае затопления
	Специалист Администрации МО, администраторы населенных пунктов
	до 09.05.2019 г.

	14.
	Составление списка жителей на случай эвакуации
	Специалист Администрации МО
	до 09.05.2019 г.

	15.
	Подготовка резервных источников тепло и энергоснабжения
	МП ЗР «Севержилкомсервис»,

ГУП НАО «Нарьян-Марская электростанция»
	до 09.05.2019 г.

	16.
	Подготовка мобильных групп в количестве 3-5 человек в каждом населенном пункте, плавсредств (лодку с мотором) в т.ч. личных, для решения неотложных задач в период половодья
	Специалист Администрации МО администраторы населенных пунктов
	до 20.05.2019 г

	17.
	Проведение в образовательных учреждениях муниципального образования необходимых противопаводковых мероприятий по охране жизни детей
	Руководители учреждений
	май

	18.
	Отменить проведение зрелищных мероприятий в детских учреждениях, Домах культуры
	Руководители образовательных учреждений, руководители муниципальных казенных учреждений
	в паводковый период

	19.
	Создание необходимого запаса медикаментов
	Зав. ФАП с. Тельвиска, зав. ФАП д.Макарово
	до 20.05.2019 г.

	20.
	Организация доставки хлеба в населенные пункты МО «Тельвисочный сельсовет» НАО
	Глава МО
	в паводковый период

	21.
	Уточнение районов возможного затопления населенных пунктов Мо «Тельвисочный сельсовет» НАО
	Специалист Администрации МО, администраторы населенных пунктов
	до 09.05.2019 г.

	22.
	Проверка состояния сил и средств постоянной готовности привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	Противопаводковая комиссия
	до 09.05.2019 г

	23.
	Уточнение мест возможной посадки вертолетов и порядок их обозначения
	Администрация МО
	до 09.05.2019 г

	24.
	Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, водоснабже​ния) на предмет безаварийной работы
	Противопаводковая комиссия, руководители предприятий и организаций
	май